
ΘΕΜΑ: Ορισμός αναπληρωτών διευθυντών στα σχολεία της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής 
Εκπαίδευσης κατά το διδακτικό έτος 2023-2024 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

       Έχοντας υπόψη:
1. Το κεφ. Ε΄ του άρθρου 11 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Την παρ. 14 της αριθ. Δ/5716/15-04-1988 (ΦΕΚ 217/Β/21-04-1988) Υ.Α., όπως κυρώθηκε με το 

άρθρο 16 του Ν.1824/1988 (ΦΕΚ 296/Α/30-12-1988).
3. Τις διατάξεις του αρ.16 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ176/τ.Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την 21η/06-10-2023 του Εποπτικού Συμβουλίου Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης (Ε.Σ.Ε.Ε.).
5. Τα σχετικά έγγραφα των Διευθυντών των Σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής 

Εκπαίδευσης.
6. Την ανάγκη ορισμού των αναπληρωτών των Διευθυντών των σχολικών μονάδων για τις 

σχολικές μονάδες της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης.
7. Το Π.Δ. 18/2018 (Φ.Ε.Κ. 31 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και 

Θρησκευμάτων».
8. Τo Π.Δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

9. Το άρθρο 3 της αριθ. 1614/Υ1/08-01-20 (Φ.Ε.Κ. 8 Β’) Υ.Α. «Μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς 
Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Διευθύνσεων καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων».

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Τοποθετούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς ως Αναπληρωτές/τριες των 
Διευθυντών/Διευθυντριών των σχολικών μονάδων όπου δεν έχουν ορισθεί Υποδιευθυντές/ντριες, 
για να υπάρχει δυνατότητα αναπλήρωσης των Διευθυντών/ντριών αυτών των σχολικών μονάδων, 
σε περίπτωση απουσίας τους και μόνον, κατά το διδακτικό έτος 2023-2024, ως ακολούθως:

ΑΔΑ: 

Μαρούσι,   24 - 10  -2023
Αριθ. Πρωτ.:  119283/Θ2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

& ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37,
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι
Πληροφορίες: Π. Μπεκιάρη
Τηλ.: 210-344.2412
Email: deektha@minedu.gov.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ

mailto:deektha@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9Π5Γ46ΝΚΠΔ-0ΒΧ



ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ

Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο- 
Γυμνάσιο Αθωνιάδος 
Εκκλησιαστικής Ακαδημίας

Ιερομόναχος
Ιωακείμ – Λουκάς Ξανθόπουλος Παναγιώτης ΠΕ01

Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο-
Γυμνάσιο Λαμίας 
«Όσιος Βησσαρίων ο 
Αγαθωνίτης»

Κωνσταντίνος Μουστάκας Χρήστος ΠΕ01

Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο-
Γυμνάσιο Ξάνθης 
«Άγιοι Πέντε Νεομάρτυρες Οι 
Εκ Σαμοθράκης»

Ελένη Κοτζαμπασοπούλου Δημοσθένης ΠΕ02

Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο-
Γυμνάσιο Πατμιάδος 
Εκκλησιαστικής Σχολής

Παναγιώτης Παναγάκης Νίκων ΠΕ80

Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο 
Πατρών Μαρία Αυγουστινάτου Χρήστος ΠΕ01

Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο 
Ριζαρείου Εκκλησιαστικής 
Σχολής 

Γεώργιος Ζήσιμος Δημήτριος ΠΕ79.01

Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο-
Γυμνάσιο Φλώρινας Σοφία Αλεξοπούλου Διονύσιος ΠΕ02

Οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί τοποθετούνται για το συμφέρον της υπηρεσίας και χωρίς δαπάνη 
του Δημοσίου (χωρίς δηλαδή την καταβολή επιδόματος θέσης ευθύνης).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ξ. ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. ΓΕ.Ε.Λ.-Γ/σιο Αθωνιάδος Εκκλησιαστικής Ακαδημίας (με κοινοποίηση στον ίδιο)
2. ΓΕ.Ε.Λ.-Γ/σιο Λαμίας «Όσιος Βησσαρίων ο Αγαθωνίτης» (με κοινοποίηση στον ίδιο)
3. ΓΕ.Ε.Λ.-Γ/σιο Ξάνθης «Άγιοι Πέντε Νεομάρτυρες Οι Εκ Σαμοθράκης» (με κοινοποίηση στην ίδια)
4. ΓΕ.Ε.Λ. – Γ/σιο Πατμιάδος Εκκλησιαστικής Σχολής (με κοινοποίηση στον ίδιο)
5. ΓΕ.Ε.Λ. Πατρών (με κοινοποίηση στην ίδια)
6. ΓΕ.Ε.Λ. Ριζαρείου Εκκλησιαστικής Σχολής (με κοινοποίηση στον ίδιο)
7. ΓΕ.Ε.Λ. – Γ/σιο Φλώρινας  (με κοινοποίηση στην ίδια)
8. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής
9. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδος
10. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης
11. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου
12. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας
13. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β’ Αθήνας
14. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας
15. Πολυμελές Συμβούλιο Ριζαρείου Εκκλησιαστικής Σχολής
16. Ιερά Κοινότητα Αγίου Όρους
17. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας
18. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδος
19. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης
20. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου
21. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδος
22. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής

ΑΔΑ: 9Π5Γ46ΝΚΠΔ-0ΒΧ



23. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας

Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων  
2. .Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων, Τμήμα Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και 
Θρησκευτικής Αγωγής

ΑΔΑ: 9Π5Γ46ΝΚΠΔ-0ΒΧ


		2023-10-24T10:37:35+0300
	Athens




